
UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO

/1

Gołdap, dnia 25 marca 2010 r.

 WIK 341 (ZP-IX)8/2010  

Wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Wykonanie prac wiertniczych 
przy realizacji otworów GZ-1 i GZ-2 w celu poszukiwania i rozpoznawania wód leczniczych w 
utworach mezozoicznych na terenie miasta Gołdap w ramach projektów: „Wykonanie odwiertu 
solankowego i budowa tężni w parku zdrojowym w Gołdapi” oraz „Budowa pijalni wód mineralnych 
w uzdrowisku Gołdap z wykonaniem podziemnego ujęcia wód leczniczych” 

 Gmina Gołdap zgodnie z art. 38 ust.2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. Nr 223,poz.1655 z późn. zm.) w odpowiedzi na pismo z dnia 29.07.2009 r., 

dotyczące zapytań do ogłoszonego przetargu, udziela wyjaśnień na następujące pytania:

1. W załączniku nr  2 do SWIZ  Kosztorysie Ofertowym – Prace Wiertnicze Otwór GZ-1 – w 
pozycji 3 należy wycenić wykonanie zbiornika zrzutowego. Czy oznacza to, że w tym punkcie 
jest  mowa o  szczelnych  zbiornikach  naziemnych  potrzebnych  do  wykonania  pompowania 
oczyszczającego, pomiarowego itp., czy też o wykonaniu podziemnego, szczelnego zbiornika 
żelbetowego zrzutowego?.  Jeżeli Zamawiający miał na myśli zbiornik naziemny przeznaczony 
do gromadzenia wody solankowej z opróbowania otworu to prosimy o podanie jego wymiarów 
celem prawidłowej wyceny. Jeżeli mówimy o podziemnym szczelnym zbiorniku żelbetowym na 
potrzeby projektowanej tężni to zgodnie z założeniami SIWZ, które zakładają, że zbiornik ten 
będzie do zaprojektowania dopiero po określeniu dokładnej wydajności warstwy wodonośnej 
otworu GZ-1 ( po opróbowaniu otworu) to na etapie składania ofert, naszym zdaniem, nie jest 
możliwe dokonanie wyceny tego zbiornika. Prosimy o ustosunkowanie się do powyższego.
Wyjaśnienie: Wykonawca rezygnuje z wykonania zbiornika zrzutowego.

2. Zgodnie z wymaganiami SIWZ czas realizacji zamówienia to 6 miesięcy.  Czy jest to czas na 
wykonanie otworów GZ-1 i GZ-2 oraz szczelnego podziemnego zbiornika zrzutowego?
Wyjaśnienie: Wykonawca  rezygnuje  z  wykonania  zbiornika  zrzutowego.  Podany 
sześciomiesięczny czas realizacji zamówienia dotyczy wykonania otworów GZ-1 i GZ-2 wraz z 
wykonaniem badań.

3. Przystąpienie  do  prac  związanych  z  wykonaniem  podziemnego  zbiornika  zrzutowego  dla 
przyszłej  tężni  możliwe  jest  dopiero  po  zakończeniu  wszelkich  badań  na  otworze  GZ-1  i 
uzyskaniu  wyników  składu  fizyko  –  chemicznego  wody.  Wykonanie  projektu  zbiornika, 
uzyskanie wszelkich uzgodnień i zatwierdzeń to okres ok. 3 miesięcy, a wykonanie zbiornika 1 
miesiąc.  Czy  w  związku  z  powyższym  wydłuży  się  również  czas  realizacji  zadania  o  4 
miesiące?
Wyjaśnienie: Wykonawca rezygnuje z wykonania zbiornika zrzutowego.

4. Czy  w  chwili  obecnej,  za  wiedzą  Zamawiającego,  można  wykonać  projekt  zbiornika 
podziemnego żelbetowego przyjmując założenia teoretyczne co pozwoliłoby na dotrzymanie 
terminu realizacji zawartego w SIWZ tj. 6 miesięcy?

Gmina Gołdap
 Plac Zwycięstwa 14
 19-500 Gołdap
tel./faks 087 615 60 00/ 087 615 08 00
e-mail: sekretariat@goldap.pl 



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO

/2

Wyjaśnienie: Wykonawca rezygnuje z wykonania zbiornika zrzutowego.
5. Jaka jest odległość od planowanego żelbetowego zbiornika podziemnego do miejsca zrzutu 

wody  oraz  z  jakiego materiału  ma być wykonany rurociąg  zrzutowy  między zbiornikiem a 
miejscem zrzutu?
Wyjaśnienie: Wykonawca rezygnuje z wykonania zbiornika zrzutowego.

6. Czy  w  miejscu  wykonania  podziemnego  zbiornika  zrzutowego  oraz  na  trasie  wykonania 
rurociągu  zrzutowego  występuje  jakieś  podziemne  uzbrojenie,  które  utrudniłoby  ich 
wykonanie?
Wyjaśnienie: Wykonawca rezygnuje z wykonania zbiornika zrzutowego.

7. Czy wykonanie podziemnego zbiornika podlega prawu budowlanemu?
Wyjaśnienie: Wykonawca rezygnuje z wykonania zbiornika zrzutowego.

8. W rozdziale III SIWZ „Instrukcja dla wykonawców” w pkt. 2 ppkt 2.1.c Zamawiający wymaga 
aby spełnić warunek dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, wykonawca 
musi wykazać, że dysponuje minimum jedną osobą, która posiada kwalifikacje wymagane od 
osób kierownictwa i  dozoru ruchu zakładu wydobywającego otworami wiertniczymi  solanki, 
wody lecznicze i termalne, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 11 czerwca 
2002 r. w sprawie  kwalifikacji wymaganych od osób kierownictwa i dozoru ruchu zakładów 
górniczych,  mierniczego górniczego i  geologa górniczego oraz  wykazu stanowisk  w ruchu 
zakładu górniczego, które wymagają szczególnych kwalifikacji (Dz.U. z 2002 r., Nr 84, poz. 
755 z późn. zm.).   Jednocześnie w tym samym rozdziale III  SIWZ tylko w pkt  3 ppkt  2.3 
Zamawiający wymaga wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi wraz z informacjami na 
temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia, niezbędnych do wykonania 
zamówienia,  a  także  zakresu  wykonywanych  przez  nich  czynności,  przedstawiony  na 
załączniku  nr  6  do  SIWZ  oraz  informację  o  podstawie  do  dysponowania  tymi  osobami. 
Ponieważ przedmiotem przetargu jest wykonanie otworów wiertniczych, do których wykonania 
obowiązują przepisy Prawa Górniczego i Geologicznego prosimy o wyjaśnienie jakie osoby i z 
jakimi uprawnieniami  należy umieścić w załączniku nr 6 do SIWZ?
Wyjaśnienie: W załączniku nr 6 należy umieścić osoby posiadające kwalifikacje wymagane 
od osób kierownictwa i dozoru ruchu zakładu wydobywającego otworami wiertniczymi solanki, 
wody lecznicze i termalne, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 11 czerwca 
2002 r. w sprawie  kwalifikacji wymaganych od osób kierownictwa i dozoru ruchu zakładów 
górniczych,  mierniczego górniczego i  geologa górniczego oraz  wykazu stanowisk  w ruchu 
zakładu górniczego, które wymagają szczególnych kwalifikacji (Dz.U. z 2002 r., Nr 84, poz. 
755 z późn. zm.).

9. Zgodnie z §6 załącznika nr 9 SIWZ za wykonanie przedmiotu zamówienia wykonawca otrzyma 
od Zamawiającego wynagrodzenie ryczałtowe. Zatem w jaki sposób Zamawiający zamierza 
rozliczyć się z wykonawcą za wykonanie przedmiotu zamówienia, jeżeli zajdzie konieczność 
pogłębienia  lub spłycenia  otworów GZ-1  i  GZ-2 w stosunku do głębokości  zakładanych  w 
projekcie?
Wyjaśnienie: Zamawiający przewiduje wynagrodzenie ryczałtowe - stosownie do uregulowań 
art. 628-632 k.c. - jest ono określone z góry, zaś wykonawca pozbawiony zostaje możliwości 
żądania podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było 
przewidzieć  rozmiaru  lub  kosztów  prac.  Także  zamawiający  nie  może  żądać  obniżenia 
ryczałtu, nawet gdy okaże się, iż rozmiar oraz koszty prac są mniejsze od przewidywanych.

Gmina Gołdap
 Plac Zwycięstwa 14
 19-500 Gołdap
tel./faks 087 615 60 00/ 087 615 08 00
e-mail: sekretariat@goldap.pl 



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO

/3

10. Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość,  by  w  otworach  GZ-1  i  GZ-2,  część  robocza 
projektowanych filtrów była ze stali nierdzewnej a rury podfiltrowe i nadfiltrowe wykonane były 
z rur stalowych 6⅝”?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowanie następujących materiałów:
− rura podfiltrowa ze stali nierdzewnej średnicy 6⅝”,
− część czynna filtra ze stali nierdzewnej,
− rura nadfiltrowa 2 szt (ok. 10-12 m) ze stali nierdzewnej,
− łącznik dielektryczny,
− pozostałe rury nadfiltrowe stalowe.

11. W założeniach na wykonanie prac wiertniczych zawartych w części opisowej załącznika nr 2 
do  SIWZ  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  rozszerzenia  pomiarów  geofizycznych  w 
zależności od bieżących potrzeb wynikłych w trakcie wiercenia. Czy Zamawiający przewiduje 
dodatkowe pieniądze w przypadku rozszerzenia zakresu prac geofizycznych i innych prac nie 
przewidzianych w SIWZ ?
Wyjaśnienie: Zamawiający przewiduje wynagrodzenie ryczałtowe - stosownie do uregulowań 
art. 628-632 k.c. - jest ono określone z góry, zaś wykonawca pozbawiony zostaje możliwości 
żądania podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było 
przewidzieć  rozmiaru  lub  kosztów  prac.  Także  zamawiający  nie  może  żądać  obniżenia 
ryczałtu, nawet gdy okaże się, iż rozmiar oraz koszty prac są mniejsze od przewidywanych.

12. W Projekcie prac geologicznych,  stanowiącym załącznik nr 10 SIWZ, na stronie 27 pkt 12 
harmonogram prac zakłada: wykonanie otworu GZ-1 w czasie 8 miesięcy, wykonanie otworu 
GZ-2 w czasie 8 miesięcy, opróbowań hydrogeologicznych w czasie 0,5 miesiąca. Prosimy o 
odpowiedź  z  czego  wynika  różnica  między  harmonogramem  robót  przedstawionym  w 
projekcie,  będącym  integralną  częścią  SIWZ,  a  6  miesięcznym  okresem  wykonania 
przedmiotowego zadania wymaganym przez Zamawiającego w SIWZ?
Wyjaśnienie: Zamawiający realnie skrócił okres wykonania zamówienia ze względu na fakt, iż 
od wykonania odwiertów zależą inne terminowe inwestycje w Dzielnicy Uzdrowiskowej.

13. Gdzie,  w  siedzibie  Zamawiającego,  należy  złożyć  oryginał  wadium  w  formie  innej  niż  w 
pieniądzu a dopuszczonej przez Zamawiającego w SIWZ?
Wyjaśnienie: Wadium  wnoszone  w  formie  poręczeń  bankowych,  gwarancji  bankowych  i 
ubezpieczeniowych tj.: określonych w art. 45 ust. 6. pkt. 2), 3), 4) i 5) ustawy należy złożyć w 
kasie  Urzędu  Miejskiego  w  Gołdapi,  I  piętro  pokój  nr  16  do  wyznaczonego  terminu 
składania ofert tj.: do dnia  1 kwietnia 2010 r. godz. 10.00.  

14. Prosimy o podanie kwoty netto jaką przeznaczył Zamawiający na wykonanie otworów GZ-1 i 
GZ-2?
Wyjaśnienie: Zgodnie  z  art.  86  ust.  3  Ustawy z  dnia  29  stycznia  2004  roku  Prawo 
Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. Nr 223, poz. 1655 z 20 listopada 2007 r. z późn. 
zmian.) zamawiający poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia 
bezpośrednio przed otwarciem ofert. 

W związku z wprowadzonymi zmianami Zamawiający wprowadza modyfikację SIWZ oraz treści 
Ogłoszenia o zamówieniu, które to dokumenty zamieszczone zostały na stronie Zamawiającego.

                                                         

                                                         W imieniu Zamawiającego
                                                                                                  Jacek Morzy 

Gmina Gołdap
 Plac Zwycięstwa 14
 19-500 Gołdap
tel./faks 087 615 60 00/ 087 615 08 00
e-mail: sekretariat@goldap.pl 


